
OBSAH
HLAVNI TEMA

10 Nejzdravější jídlo v Česku. Nutriční 
specia listé  určili pě tad v ace t potravin, k teré 
byste m ěli zařad it do  svého  zdravého  jíde l
níčku. 0  k teré  jde?
22 Rady šéfkuchaře Pauluse. Jak  si v ku 
chyni porad it s  cizrnou a  červenou  řepou?

► 62 Křičím na lidi. Zbožňují to
jeho inscenace lámou rekordy návštěvnosti a sbírají 

nejrůznější ceny. Do Divadla Kalich se nyní vrací 
jeden z nejúspěšnějších muzikálů Robin Hood. Jak 

se slovenský choreograf a režisér Ján Ďurovčík 
vypořádává s neustálým cestováním? Co chystá?

UDÁLOSTI
24 Vítkovo kvarteto.Trenér českých biatlo- 
nistek nejenom  o tom , jak  je  náročné trén o 
vat Soukalovou a  spol. Co čeká od nadcházejí
cího světového šam pioná tu  v Norsku?
31 Virtuóz sebezničení. Stačilo še s t let
a  jeh o  kariéra zhasla. Ale právě za to  Michailu 
Sergejeviči Gorbačovovi Západ d o d n es tleská.
32 Krvavé rituály Indiánů. Ja k á  sku teč
nost je  děsivější než  výmysly záhado logů?
A jak  to  bylo s velkým i civilizacemi z Latinské 
Ameriky?
38 Bludy švýcarského Cimrmana. Není 
čas, aby osm desátile tý  záhado log  Erich von 
Däniken přiznal, že  nás půl s to le tí tah á  za 
nos?
42 Číslo 68 se nemění. Ja k  je  to  s kariérou 
hokejisty  Ja ro m íra  Já g ra?
44 Tajemná vražda Olofa Palmeho.
Od zas tře len í švédského  prem iéra  uběhlo  
3 0  let. Co s e  podařilo  vyšetřit?

ŽIVOTNI STYL
46 Rozhovor s Josefem Dvořákem.
Slavný herec  se  nejradši baví o  divadle, 
válečných d o k u m en tech  a  ten ise . Ja k  se 
vyučený au tom echan ik  v lastně  kdysi dostal 
к herectví?
54 Scénář konce lidstva. Každou chvíli 
p ro le tí kolem  Zem ě astero id . J e d e n  takový 
čekají vědci 5. března. Co se  s ta n e?
56 Jsem tvůj dárek. Kup si m ě. Za co gi- 
go lům  p la tí české ženy? A jaká  jsou  pravidla 
profesionáln ích  m ilovníků?
62 Emotivní Ján Ďurovčík. Proč slovenský 
choreograf, rež isér i m ajitel d ivadla v Brati
slavě v Česku na  zpěváky často  křičí?
67 Bolševiky opěvovaný antikomuni
sta. Ja k ý  byl o sud  je d n o h o  z největších 
ruských vědců Ivana Petroviče Pavlova?
68 Proč herci pijí? H erec Vladimír Polívka 
nejen  o svém  slavném  otci. Proč se  rozhodl 
vydat se  ve šlépějích  tá ty  až v d o spě losti?
A jaký  m ají po rozvodu vztah?

▼ 24 Sinusoidy 
ženského biatlonu

Trenér českých biatlonistek Zdeněk 
Vítek věří v další medaili. Jestliže loni 
byly Soukalová a spol. na mistrovství 

světa v roli těch, které mohly překvapit 
(a překvapily), nyní na světový 

šampionát do Osla odjíždějí jako 
favoritky.

▲ 68 Klauni chodí tiše...
Jednou z hlavních ambicí Vladimíra 
Polívky je netěžit ze svého příjmení víc, 
než je nezbytně nutné. A v herectví se 
mu daří, letos poběží hned tři filmy, ve 
kterých se objevuje, a v divadle hostuje 
na prestižních scénách Dejvického 
i Národního divadla.

4

•S
K

*
"'

*


